
DIF DE AQUISMÓN, SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR UNIDAD RESPONSABLE Y PROGRAMA

del 1o. de diciembre al 31 de diciembre de 2018

APROBADO

AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES

PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

D01
SISTEMA MUNICIPAL DIF

10101
ADMINISTRACIÓN

 525,000.0031111D01152E101011

1312111011REFIS18

 525,000.00 0.00 -16,605.89 541,605.89 541,605.89SUELDO BASE

 83.3731111D01152E101011

2112111011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00HONORARIOS POR SERVICIOS 

PERSONALES

 83.3731111D01152E101011

2122111011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00HONORARIOS ASIMILABLES 

A SALARIOS

 3,333.3731111D01152E101011

2212111011REFIS18

 63,333.37 60,000.00  2,233.37 61,100.00 61,100.00SUELDOS BASE AL 

PERSONAL EVENTUAL

 12,916.6331111D01152E101011

3212111011REFIS18

 12,916.63 0.00  12,916.63 0.00 0.00PRIMA VACACIONAL

 70,833.3731111D01152E101011

3232111011REFIS18

 70,833.37 0.00 -224,759.11 295,592.48 295,592.48GRATIFICACIÓN DE FIN DE 

AÑO

 83.3731111D01152E101011

3312111011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00REMUNERACIONES POR 

HORAS EXTRAORDINARIAS

 3,333.3731111D01152E101011

3412111011REFIS18

 3,333.37 0.00 -8,666.63 12,000.00 12,000.00COMPENSACIÓN POR 

SERVICIOS EVENTUALES

 25,000.0031111D01152E101011

5212111011REFIS18

 25,000.00 0.00 -83,333.33 108,333.33 108,333.33INDEMNIZACIONES Y 

LIQUIDACIONES POR RETIRO 

Y HABERES CAÍDOS

 6,666.6331111D01152E101011

6122111011REFIS18

 6,666.63 0.00  6,666.63 0.00 0.00PREVISION DE INCREMENTO 

SALARIAL

 6,666.6331111D01152E101012

1112112011REFIS18

 6,666.63 0.00  2,038.46 4,628.17 4,628.17MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

 25,000.0031111D01152E101012

1212112011REFIS18

 25,000.00 0.00  25,000.00 0.00 0.00MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 83.3731111D01152E101012

1312112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00MATERIAL ESTADÍSTICO Y 

GEOGRÁFICO

 4,166.6331111D01152E101012

1412112011REFIS18

 4,166.63 0.00  1,266.63 2,900.00 2,900.00MATERIALES, ÚTILES Y 

EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

 4,166.6331111D01152E101012

1512112011REFIS18

 4,166.63 0.00 -2,010.37 6,177.00 6,177.00MATERIAL IMPRESO E 

INFORMACIÓN DIGITAL

 5,000.0031111D01152E101012

1612112011REFIS18

 5,000.00 0.00  5,000.00 0.00 0.00MATERIAL DE LIMPIEZA

 2,916.6331111D01152E101012

1712112011REFIS18

 2,916.63 0.00  2,916.63 0.00 0.00MATERIALES Y ÚTILES DE 

ENSEÑANZA

 2,083.3731111D01152E101012

2112112011REFIS18

 152,083.37 150,000.00  134,857.29 17,226.08 17,226.08ALIMENTACIÓN EN OFICINAS 

O LUGARES DE TRABAJO

 1,250.0031111D01152E101012

2122112011REFIS18

 1,250.00 0.00  1,250.00 0.00 0.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS 

OFICIALES

 83.3731111D01152E101012

2312112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00UTENSILIOS PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN

 4,166.6331111D01152E101012

4212112011REFIS18

 4,166.63 0.00  4,166.63 0.00 0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE 

CONCRETO

 833.3731111D01152E101012

4312112011REFIS18

 833.37 0.00  833.37 0.00 0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE 

YESO

 1,250.0031111D01152E101012

4412112011REFIS18

 1,250.00 0.00  1,250.00 0.00 0.00MADERA Y PRODUCTOS DE 

MADERA

 1,250.0031111D01152E101012

4512112011REFIS18

 1,250.00 0.00  1,250.00 0.00 0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE 

VIDRIO

 1,666.6331111D01152E101012

4612112011REFIS18

 1,666.63 0.00  1,538.63 128.00 128.00MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO

 1,666.6331111D01152E101012

4712112011REFIS18

 1,666.63 0.00  1,666.63 0.00 0.00ARTÍCULOS METÁLICOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN

 2,083.3731111D01152E101012

4812112011REFIS18

 2,083.37 0.00  2,083.37 0.00 0.00MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS

 2,083.3731111D01152E101012

4912112011REFIS18

 2,083.37 0.00  2,083.37 0.00 0.00OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN

 8,333.3731111D01152E101012

5312112011REFIS18

 8,333.37 0.00  8,333.37 0.00 0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS

 1,250.0031111D01152E101012

5412112011REFIS18

 1,250.00 0.00 -1,712.00 2,962.00 2,962.00MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS

 15,000.0031111D01152E101012

6112112011REFIS18

 15,000.00 0.00 -4,700.00 19,700.00 19,700.00COMBUSTIBLES, 

LUBRICANTES Y ADITIVOS
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DIF DE AQUISMÓN, SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR UNIDAD RESPONSABLE Y PROGRAMA

del 1o. de diciembre al 31 de diciembre de 2018

APROBADO

AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES

PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

D01
SISTEMA MUNICIPAL DIF

10101
ADMINISTRACIÓN

 3,750.0031111D01152E101012

7112112011REFIS18

 3,750.00 0.00  3,750.00 0.00 0.00VESTUARIO Y UNIFORMES

 416.6331111D01152E101012

9112112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00HERRAMIENTAS MENORES

 1,250.0031111D01152E101012

9212112011REFIS18

 1,250.00 0.00  1,250.00 0.00 0.00REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 833.3731111D01152E101012

9312112011REFIS18

 833.37 0.00  483.37 350.00 350.00REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 833.3731111D01152E101012

9412112011REFIS18

 833.37 0.00  833.37 0.00 0.00REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 83.3731111D01152E101012

9512112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

 6,666.6331111D01152E101012

9612112011REFIS18

 6,666.63 0.00  1,911.06 4,755.57 4,755.57REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 83.3731111D01152E101012

9712112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD

 833.3731111D01152E101012

9812112011REFIS18

 833.37 0.00  833.37 0.00 0.00REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

 666.6331111D01152E101012

9912112011REFIS18

 666.63 0.00  666.63 0.00 0.00REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES 

OTROS BIENES MUEBLES

 83.3731111D01152E101013

1112112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00ENERGÍA ELÉCTRICA

 8.3731111D01152E101013

1212112011REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00SUMINISTRO DE GAS POR 

DUCTOS, TANQUE 

ESTACIONARIO O DE 

CILINDROS.

 83.3731111D01152E101013

1312112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00AGUA

 416.6331111D01152E101013

1412112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00TELEFONÍA TRADICIONAL

 83.3731111D01152E101013

1512112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00TELEFONÍA CELULAR

 83.3731111D01152E101013

1612112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES

 1,250.0031111D01152E101013

1712112011REFIS18

 21,250.00 20,000.00  312.00 20,938.00 20,938.00SERVICIOS DE ACCESO DE 

INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

 125.0031111D01152E101013

1812112011REFIS18

 125.00 0.00  125.00 0.00 0.00SERVICIOS TELEGRÁFICOS

 125.0031111D01152E101013

1822112011REFIS18

 125.00 0.00  125.00 0.00 0.00SERVICIOS POSTALES

 208.3731111D01152E101013

1912112011REFIS18

 208.37 0.00  208.37 0.00 0.00SERVICIOS INTEGRALES Y 

OTROS SERVICIOS

 83.3731111D01152E101013

2112112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE 

TERRENOS

 1,666.6331111D01152E101013

2212112011REFIS18

 1,666.63 0.00  1,666.63 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS

 83.3731111D01152E101013

2312112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

Pag.: 2viernes, 30 de agosto de 2019



DIF DE AQUISMÓN, SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR UNIDAD RESPONSABLE Y PROGRAMA

del 1o. de diciembre al 31 de diciembre de 2018

APROBADO

AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES

PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

D01
SISTEMA MUNICIPAL DIF

10101
ADMINISTRACIÓN

 83.3731111D01152E101013

2412112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 

E INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO

 83.3731111D01152E101013

2512112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE

 83.3731111D01152E101013

2612112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 83.3731111D01152E101013

2712112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE 

ACTIVOS INTANGIBLES

 83.3731111D01152E101013

2912112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00OTROS ARRENDAMIENTOS

 83.3731111D01152E101013

3112112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORÍA 

Y RELACIONADOS

 83.3731111D01152E101013

3212112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA 

Y ACTIVIDADES 

RELACIONADAS

 83.3731111D01152E101013

3312112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA 

ADMINISTRATIVA, PROCESOS 

Y TÉCNICA

 83.3731111D01152E101013

3322112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS EN TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN

 416.6331111D01152E101013

3412112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN

 83.3731111D01152E101013

3512112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE 

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 

Y DESARROLLO

 83.3731111D01152E101013

3612112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE APOYO 

ADMINISTRATIVO, 

FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 83.3731111D01152E101013

3812112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE VIGILANCIA

 83.3731111D01152E101013

3912112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

 833.3731111D01152E101013

4112112011REFIS18

 833.37 0.00 -47.07 880.44 880.44SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS

 83.3731111D01152E101013

4122112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS DE 

LA DEUDA PÚBLICA

 83.3731111D01152E101013

4412112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SEGUROS DE 

RESPONSABILIDAD 

PATRIMONIAL Y FIANZAS

 83.3731111D01152E101013

4512112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES

 416.6331111D01152E101013

4712112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00FLETES Y MANIOBRAS

 83.3731111D01152E101013

4912112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, 

BANCARIOS Y COMERCIALES 

INTEGRALES

 416.6331111D01152E101013

5112112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00CONSERVACIÓN Y 

MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 416.6331111D01152E101013

5212112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN 

Y MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 1,250.0031111D01152E101013

5312112011REFIS18

 1,250.00 0.00  1,250.00 0.00 0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN 

Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 416.6331111D01152E101013

5412112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN 

Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO
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DIF DE AQUISMÓN, SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR UNIDAD RESPONSABLE Y PROGRAMA

del 1o. de diciembre al 31 de diciembre de 2018

APROBADO

AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES

PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

D01
SISTEMA MUNICIPAL DIF

10101
ADMINISTRACIÓN

 5,000.0031111D01152E101013

5512112011REFIS18

 5,000.00 0.00  1,114.00 3,886.00 3,886.00REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO 

DE TRANSPORTE TERRESTRE

 83.3731111D01152E101013

5712112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN 

Y MANTENIMIENTO DE 

MAQUINA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 83.3731111D01152E101013

5812112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS

 2,500.0031111D01152E101013

5912112011REFIS18

 2,500.00 0.00 -3,880.00 6,380.00 6,380.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN

 83.3731111D01152E101013

6112112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

 6,250.0031111D01152E101013

6122112011REFIS18

 6,250.00 0.00  6,250.00 0.00 0.00INFORME DE GOBIERNO

 1,666.6331111D01152E101013

6132112011REFIS18

 1,666.63 0.00  1,666.63 0.00 0.00SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 83.3731111D01152E101013

6412112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE REVELADO DE 

FOTOGRAFÍAS

 83.3731111D01152E101013

6512112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA 

FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL 

VÍDEO

 83.3731111D01152E101013

6612112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIO DE CREACIÓN Y 

DIFUSIÓN DE CONTENIDO 

EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS 

DE INTERNET

 83.3731111D01152E101013

6912112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00OTROS SERVICIOS DE 

INFORMACIÓN

 8.3731111D01152E101013

7112112011REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00PASAJES AÉREOS

 250.0031111D01152E101013

7212112011REFIS18

 250.00 0.00  250.00 0.00 0.00PASAJES TERRESTRES

 8.3731111D01152E101013

7412112011REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00AUTOTRANSPORTE

 14,583.3731111D01152E101013

7512112011REFIS18

 14,583.37 0.00  3,098.56 11,484.81 11,484.81VIÁTICOS EN EL PAÍS

 83.3731111D01152E101013

7522112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00GASTO DE TRASLADOS EN 

COMISIONES OFICIALES

 8.3731111D01152E101013

7612112011REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00VIÁTICOS EN EL 

EXTRANJERO

 8.3731111D01152E101013

7712112011REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00GASTOS DE INSTALACIÓN Y 

TRASLADO DE MENAJE

 8.3731111D01152E101013

7812112011REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00SERVICIOS INTEGRALES DE 

TRASLADO Y VIÁTICOS

 8.3731111D01152E101013

7912112011REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00OTROS SERVICIOS DE 

TRASLADO Y HOSPEDAJE

 2,500.0031111D01152E101013

8112112011REFIS18

 2,500.00 0.00  2,500.00 0.00 0.00GASTOS DE CEREMONIAL

 8,333.3731111D01152E101013

8212112011REFIS18

 8,333.37 0.00 -3,593.52 11,926.89 11,926.89GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y 

CULTURAL

 83.3731111D01152E101013

9112112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE 

CEMENTERIOS

 83.3731111D01152E101013

9212112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00IMPUESTOS Y DERECHOS

 12,500.0031111D01152E101013

9222112011REFIS18

-47,500.00-60,000.00 -47,500.00 0.00 0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINA

 83.3731111D01152E101013

9242112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00OTRAS CONTRIBUCIONES 

DERIVADAS DE UNA 

RELACIÓN LABORAL

 83.3731111D01152E101013

9252112011REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00TENENCIAS Y CANJE DE 

PLACAS DE VEHICULOS 

OFICIALES

 37,500.0031111D01152E101013

9512112011REFIS18

-32,500.00-70,000.00 -32,500.00 0.00 0.00PENAS, MULTAS, 

ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

 416.6331111D01152E101013

9912112011REFIS18

 416.63 0.00  416.63 0.00 0.00OTROS SERVICIOS 

GENERALES
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DIF DE AQUISMÓN, SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR UNIDAD RESPONSABLE Y PROGRAMA

del 1o. de diciembre al 31 de diciembre de 2018

APROBADO

AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES

PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

D01
SISTEMA MUNICIPAL DIF

10101
ADMINISTRACIÓN

 4,166.6331111D01152E101015

1112222311REFIS18

 4,166.63 0.00  4,166.63 0.00 0.00MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA

 83.3731111D01152E101015

1212222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00MUEBLES, EXCEPTO DE 

OFICINA Y ESTANTERÍA

 666.6331111D01152E101015

1312222311REFIS18

 666.63 0.00  666.63 0.00 0.00BIENES ARTÍSTICOS, 

CULTURALES Y CIENTÍFICOS

 83.3731111D01152E101015

1412222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00OBJETOS DE VALOR

 833.3731111D01152E101015

1912222311REFIS18

 833.37 0.00  833.37 0.00 0.00OTROS MOBILIARIOS Y 

EQUIPOS DE 

ADMINISTRACIÓN

 83.3731111D01152E101015

2212222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00APARATOS DEPORTIVOS

 833.3731111D01152E101015

2312222211REFIS18

 833.37 0.00  833.37 0.00 0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y 

DE VIDEO

 83.3731111D01152E101015

2912222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO 

EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 10,000.0031111D01152E101015

3112222311REFIS18

 10,000.00 0.00 -300.00 10,300.00 10,300.00EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

 8.3731111D01152E101015

3212222311REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00INSTRUMENTAL MÉDICO Y 

DE LABORATORIO

 33,333.3731111D01152E101015

4112222111REFIS18

 33,333.37 0.00  33,333.37 0.00 0.00AUTOMÓVILES Y CAMIONES

 83.3731111D01152E101015

4912222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00OTROS EQUIPOS DE 

TRANSPORTE

 83.3731111D01152E101015

6412222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, 

CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL 

Y COMERCIAL

 83.3731111D01152E101015

6512222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00EQUIPO DE COMUNICACIÓN 

Y TELECOMUNICACIÓN

 83.3731111D01152E101015

6612222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00EQUIPOS DE GENERACIÓN 

ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

 83.3731111D01152E101015

6712222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00HERRAMIENTAS Y 

MÁQUINAS-HERRAMIENTA

 83.3731111D01152E101015

6912222311REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00OTROS EQUIPOS

 8.3731111D01152E101015

8112251111REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00TERRENOS

 83.3731111D01152E101015

8212221111REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00VIVIENDAS

 83.3731111D01152E101015

8312221211REFIS18

 83.37 0.00  83.37 0.00 0.00EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES

 8.3731111D01152E101015

8912221311REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00OTROS BIENES INMUEBLES

 907,043.83  100,000.00  1,007,043.83 -136,210.83 1,143,254.66 1,143,254.66
ADMINISTRACIÓN

Subtotal

10102
DESARROLLO TECNOLOGICO

 6,666.6331111D01382E101025

1512222211REFIS18

 6,666.63 0.00  6,666.63 0.00 0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

 8.3731111D01382E101025

2112222211REFIS18

 8.37 0.00  8.37 0.00 0.00EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES

 6,666.6331111D01382E101025

9112225311REFIS18

 6,666.63 0.00  6,666.63 0.00 0.00SOFTWARE

 13,341.63  0.00  13,341.63  13,341.63 0.00 0.00
DESARROLLO TECNOLOGICO

Subtotal

20101
SALUD A LA PERSONA

 108,333.3731111D01232E201014

4112112011REFIS18

 158,333.37 50,000.00 -51,671.29 210,004.66 210,004.66AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS

 108,333.37  50,000.00  158,333.37 -51,671.29 210,004.66 210,004.66
SALUD A LA PERSONA

Subtotal

20102
DESPENSAS, DESAYUNOS

 208,333.3731111D01265E201024

4112112011REFIS18

 208,333.37 0.00 -104,696.51 322,200.00 313,029.88AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS
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DIF DE AQUISMÓN, SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR UNIDAD RESPONSABLE Y PROGRAMA

del 1o. de diciembre al 31 de diciembre de 2018

APROBADO

AMPLIACIONES / 

REDUCCIONES

PAGADO SUBEJERCIDODEVENGADOMODIFICADOCONCEPTO

D01
SISTEMA MUNICIPAL DIF

 208,333.37  0.00  208,333.37 -104,696.51 322,200.00 313,029.88
DESPENSAS, DESAYUNOS

Subtotal

20103
AYUDA A GRUPOS VULNERABLES

 41,666.6331111D01268E201034

4112112011REFIS18

 41,666.63 0.00  18,684.59 25,782.04 22,982.04AYUDAS SOCIALES A 

PERSONAS

 41,666.63  0.00  41,666.63  18,684.59 25,782.04 22,982.04
AYUDA A GRUPOS 

VULNERABLES

Subtotal

30101
ADEFAS

 12,500.0031111D01441H30101

99112112011REFIS18

 12,500.00 0.00  12,500.00 0.00 0.00ADEFAS

 12,500.00  0.00  12,500.00  12,500.00 0.00 0.00
ADEFAS

Subtotal

 1,291,218.83
 1,441,218.83 150,000.00 -248,052.41 1,701,241.36

SISTEMA MUNICIPAL DIF
 1,689,271.24 1,291,218.83Subtotal

 150,000.00 1,291,218.83
Total

 1,441,218.83  1,689,271.24 -248,052.41 1,701,241.36
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